

SPRAWOZDANIE
z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych za 2010 rok

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Gminy w Poświętnem powołana przez Zarząd Gminy w Poświętnem uchwałą Nr 75/80/2001 z 14 grudnia 2001 roku, realizuje zadania ustawy z dnia 26 października 1982 r o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz.473 z późn. zm.), zadania ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. (Dz. U. 179, poz. 1485 z późn. zm.), oraz zadania o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie również z dnia 29 lipca 2005 r. (Dz. U. 180, poz.1493 z późn. zm.).

Plan budżetu na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii w 2010 roku wynosił: alkoholizm – plan finansowy – 60 000 zł; faktycznie wykorzystane środki na realizację programu to kwota 58 794 zł; narkomania – plan finansowy – 5 000 zł; faktycznie wykorzystane środki z tej puli – 4 987 zł.

W 2010 roku Komisja odbyła 11 posiedzeń. Z poza członków komisji w posiedzeniach uczestniczyli : pan Wójt Gminy – Jan Cymerman, nauczyciele – koordynatorzy odpowiedzialni za przeprowadzenie kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, pracownik Rady Gminy, przedstawiciel Programu Profilaktycznego „Debata”.

Zadania GKRPA według ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi jest motywowanie osób uzależnionych jak i osób współuzależnionych do podjęcia psychoterapii i leczenia odwykowego. W 2010 roku Komisja przeprowadziła kilka rozmów z 7 osobami, w tym 3 osoby były monitorowane regularnie. W 2010 roku Komisja skierowała 1 wniosek do Sądu o przymusowe leczenie odwykowe osoby uzależnionej.

Na terenie gminy od 5 lat działa grupa AA „Czwórka”, którą Gminna Komisja wsparła finansowo. Dofinansowanie dotyczyło zjazdu członków grup AA z innych okolicznych gmin na piątą rocznicę powstania grupy AA w Poświętnem.

Ponadto Komisja dofinansowała w ramach profilaktyki wyjazd autokarem do Lichenia dla 54 osób lokalnej społeczności na Ogólnopolski Zjazd Trzeźwościowy. W ramach spotkań licheńskich, osoby uczestniczyły w warsztatach dotyczących różnego rodzaju uzależnień, słuchały świadectw dotyczących wyjścia z nałogu osób trzeźwiejących, a także sami mogli złożyć świadectwo innym i niektórzy to robili.

W celu udzielenia wsparcia osobom po zakończeniu leczenia odwykowego, trzeźwiejącym, uzależnionym jak i współuzależnionym w punkcie konsultacyjnym w Ośrodku Zdrowia zatrudniony jest na umowę zlecenie terapeuta z poradni uzależnień w Wołominie. Terapeuta przyjmuje we wtorki w godzinach od 14.40 – 16.40, wynagrodzenie terapeuty pokrywane jest z budżetu Komisji.

Również z budżetu Komisji finansowana jest praca pani psycholog, która przyjmuje w każdy czwartek w Ośrodku Zdrowia, jak również prowadzi zajęcia w szkołach.

Praca pani psycholog polegała na:

- przeprowadzeniu badań we wszystkich klasach pierwszych Szkół Podstawowych, które miały na celu wychwycenie dzieci z trudnościami w nauce o charakterze ogólnym bądź trudnościami dyslektycznymi;
- przeprowadzeniu badań w klasach „O” pod kątem osiągniętej dojrzałości, jak również w niektórych szkołach w klasach „O” poprowadziła zajęcia adaptacyjno-integracyjne-rozwojowe, które miały na celu wprowadzenie dzieci nieśmiałych w nowe środowisko i ułatwienie im nawiązania kontaktu z rówieśnikami;
- przeprowadzeniu pilotażowego badania pod kątem „jaki jestem - w jaki sposób najlepiej się uczę” a następnie omówienie metod i wyników badań na spotkaniu z rodzicami;
- prowadzeniu obserwacji dzieci z oddziału przedszkolnego podczas spontanicznej ukierunkowanej zabawy i omówienie spostrzeżeń na spotkaniu z rodzicami;
- wygłoszenie prelekcji dla młodzieży Szkoły Podstawowej na temat: „Zagrożenia współczesnego świata a kształtowanie właściwych postaw w procesie wychowania dzieci i młodzieży”;
- poprowadzeniu prelekcji dla rodziców na temat: ”Wychowanie dziecka w oparciu o określone zasady, granice oraz właściwe konsekwencje”.

W 2010 roku nasza gmina po raz piąty brała udział w Ogólnopolskiej Kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. Program Kampanii odwołuje się tylko do profilaktyki pozytywnej. Szkoły chętnie przystępują do powyższego programu i młodzież czynnie uczestniczy w organizowanych przez koordynatorów przedsięwzięciach. Gimnazjum zorganizowało „Siedmiobój Młodzieżowy”, „Ferie w gminie”, wyjazd do Zakroczymia, pomagali w zorganizowaniu parafialnego festynu. Szkoły Podstawowe zorganizowały dwudniowy wyjazd integracyjny do Częstochowy i Katowic, na basen do teatru, kina, letni wypoczynek, brały udział w programie profilaktycznym „Debata”.

Komisja przeprowadziła w klasach piątych szkół podstawowych ankietę badającą zdanie młodzieży nt. środków uzależniających ze szczególnym uwzględnieniem alkoholu.

Za w/w pomysły, zagospodarowanie dzieciom i młodzieży wolnego czasu, pobudzanie do twórczego działania oraz pokazywanie alternatywnego sposobu spędzania wolnego czasu Komisja dofinansowała wyjazdy dzieci na basen, do teatru, na koncert, zimowy wypoczynek w ramach akcji „Ferie w gminie”.

Komisja sfinansowała wyjazd 25 osób młodzieży z opiekunami na cztero-dniowe kurso-rekolekcje do Ośrodka Apostolstwa Trzeźwości gdzie uczestniczyli w warsztatach na temat uzależnień.

Komisja w ramach realizacji programu wspiera działalność świetlicy przykościelnej poprzez zakup artykułów plastycznych, papierniczych, przyborów szkolnych, drożdżówek.

W 2010 roku w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień były realizowane szkolenia profilaktyki i uzależnień dla członków Komisji w celu podwyższenia ich kwalifikacji, w których uczestniczyły 2 osoby.

Ponadto Komisja współpracowała z innymi organizacjami i instytucjami takimi jak: Ośrodek Zdrowia, GOPS, Policja, Sąd Rodzinny, Kuratorzy, Prokurator, Poradnia Odwykowa w Wołominie, Grupa AA, Szkoły, psycholog, terapeuta, pedagog, kościół.

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI
Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych
przy Urzędzie Gminy Bożętne

Janina Borowska